MONTAGEANLEITUNG

ST_105/105a*

* Zaunmodul ST 105a ist optional erhaltich

ist!

nicht im Lieferumfang enthalten

Abbildung zeigt Sonderzubehdr, das

Stand 24.03.2022 - Anderungen vo

rbehalten!



Kombinationsmoglichkeiten

Haus einzeln

o
>
©
I
—
[}
©
c
©
(@]
—
=]
o]
c
[}
©
c
©
—
m
N
N~
N~
<
-

Monsterspass GmbH
Muinstersche Stralle 9

Hersteller:

* optional wahlbar

Technische Anderungen vorbehalten!

E-Mail: info@monsterspass.eu



Achtung! Wichtige Informationen, bitte vor der Montage lesen
und als spateren Beleg aufbewahren

Allgemeine Sicherheitshinweise

Mit dem Kauf unserer Spielanlage haben Sie ein attraktives Produkt erworben, an dem lhre Kinder
jahrelang groRen Spafd haben werden.

Achtung! Nicht fur Kinder unter 3 Jahren geeignet! Sturzgefahr!
Achtung! Kleine Teile. Erstickungsgefahr!

Der Einsatz ist ausschlieBlich fiir den privaten, hauslichen Gebrauch im Aufenbereich bestimmt und fur
Kinder bis 14 Jahren geeignet. Achtung! Das Hochstbenutzergewicht betragt 150 kg!

Die Aufsicht, der an oder auf der Anlage spielenden Kinder, durch Erwachsene ist notwendig und
verpflichtend. Unsere Spielanlage erfiillt die aktuellen Sicherheitsanforderungen und entspricht den
europaischen Normen EN 71 Teil 1 und Teil 8. Alle verwendeten Hdlzer sind aus unbehandeltem Nadelholz.
Achtung! Der Anbau fremder Bauteile und Zubehdr oder Veranderung der Konstruktion sind nicht zulassig
und entlasten den Hersteller von jeglicher Haftung!

Sicherheitshinweise bei der Montage

Der Aufbau darf nur von Erwachsenen durchgefiihrt werden. Achtung! Kinder sollten beim Aufbau nicht
anwesend sein, da Verletzungsgefahr durch schwere Holzbauteile besteht. Stellen Sie sicher, dass die
Spielanlage erst nach vollstandiger Montage und Verankerung benutzt werden kann.

Achtung! Tragen Sie zum Aufbau geeignete Schutzkleidung (z.B. Arbeitshandschuhe, Schutzbrille).

Alle Verschraubungen sind, soweit nicht anders angegeben, im Holzteil mit einem geringeren
Durchmesser als die Schraube selbst, vorzubohren.

Eventuell auftretende splitterige Schnittkanten an den Holzteilen sind mit Schleifpapier zu entfernen.

Es empfiehlt sich eine Montage mit mindestens 3 Personen durchzufihren. Zur Montage bendtigen Sie einen
Akkuschrauber, evtl. Bohrmaschine, evtl. Schraubendreher, eine Sage.

Sicherheitsabstinde und Untergrund

Der Sicherheitsabstand sollte umlaufend um das Spielhaus zu allen Seiten mindestens 2 m betragen.
Achtung! Bei der Wahl des Untergrundes ist sicherzustellen, dass aus Griinden der Falldampfung der Boden
nicht zu hart ist. Bei Bedarf ist dieser aufzulockern (feiner Sand, Holzschnitzel, Rindenmulch) oder mit
Fallschutzmatten auszustatten. Achtung! Alle harten Boden wie z.B. Beton oder Asphalt sind als Untergrund
verboten (hohe Verletzungsgefahr!). AuRerdem muss der Aufstellort eben sein .

Inspektion und Wartung

Zu Beginn jeder Saison sowie regelmafig wahrend der Nutzungssaison, sind alle Balken, Aufhangungen,
Verankerungen und Verbindungen auf festen Sitz zu kontrollieren. Die Schutzkappen der Schraubenkdpfe
sind zu kontrollieren und bei Bedarf zu erneuern. Alle beweglichen Teile aus Metall sind mit handelstblichem
Schmiermittel zu dlen.

Holzteile an denen sich durch die Witterung naturgemaf Risse oder Splitter gebildet haben, sind diese
gegebenenfalls zu entfernen. Achtung! Bei fehlender Uberpriifung kann es zum Versagen einzelner Bauteile
oder zu anderweitigen Gefahren kommen!

Pflege Holz und Kunststoff

Um die Haltbarkeit des Holzes und den Schutz vor Witterungseinflissen zu erhéhen, empfehlen wir den
nachtraglichen Anstrich mit offenporigen Holzpflegeprodukten. Die Holzeinzelteile knnen auch vor der
Montage behandelt werden, damit auch tberlappende Teile behandelt sind, beachten Sie jedoch, dass
manche Teile bei der Montage gesagt, gebohrt oder geschliffen werden missen.

Achtung! Verwenden Sie keine Lacke, da diese eine glatte Oberflache erzeugen kdnnen. (Unfallgefahr! Durch
ausrutschen).

Die Kunststoffteile sind nur mit klarem Wasser und etwas Spulmittel zu reinigen. Achtung! Verwenden Sie
keine Scheuermittel oder anldsende Kunststoffreiniger.

Grundsatzlich ist zu empfehlen, die Kunststoffteile auerhalb der Nutzungssaison witterungsgeschutzt
aufzubewahren. So haben Sie langer Freude an dem Produkt.

Wir wiinschen lhnen viel Erfolg bei der Montage und lhren Kindern viel SpaR beim Spielen.

Achtung! @

ST 105/ 105a - Colin Castle






Bauteile

BAUTEILLISTE SPIELHAUS

Bauteil-

Anzahl nummer Beschreibung Hoéhe Breite Lange
1 1810 [Acrylglasscheibe
1 1834 [ Handgriffe griin
1 1842 |[Dreiecksplane 832x229
1 H125 |Brett 19 mm |60 mm 1200 mm
2 H201 |Riegel 38 mm |58 mm 240 mm
1 H222 |Riegel 48 mm |78 mm 1900 mm
2 H1069 |Brett 19 mm |145mm [400 mm
4 H4002 |Kantholz 80 mm |80 mm 1300 mm
2 H4017 | Brett 19 mm |145mm [600 mm
2 H4024 | Brett 199 mm |60 mm 670 mm
3 H4026 |Riegel (2x30°) 38 mm |58 mm 600 mm
8 H4043 | Brett 19 mm |145mm [800 mm
1 H4046 |Brett 19 mm |100 mm [800 mm
2 H4059 | Brett 19 mm |120mm [250 mm
20 H4084 | Brett 19 mm |145mm [2035 mm
6 H4090 |Riegel (1x60°) 38 mm |58 mm 1200 mm
12 H4094 |Brett N+F SL 19 mm |146 mm [1200 mm
5 H4096 |Brett N+F SL 19 mm |146 mm [955 mm
20 H4097 | Brett N+F SL 19 mm |146 mm [355 mm
6 H4098 |Brett N+F SL 19 mm |146 mm [250 mm
8 H4099 |Brett N+F SL 19 mm |146 mm [1800 mm
2 H4100 |Brett N+F SL (2x30°) 19 mm |146 mm [1800 mm
2 H4103 | Riegel 38 mm |58 mm 1500 mm
1 H4104 | Brett 199 mm |60 mm 1350 mm
2 H4105 | Brett 19 mm |145mm [480 mm
8 H4107 | Brett 199 mm |60 mm 220 mm
8 H4108 | Brett 19 mm |120mm [400 mm
2 H4109 | Brett 199 mm |60 mm 615 mm
2 H4110 | Brett 199 mm |60 mm 465 mm
1 H4111 |Leiste 19 mm |19 mm 465 mm
1 H4112 |Leiste 19 mm |19 mm 495 mm
4 H4128 | Brett 19 mm |145mm [145 mm
2 H4143 | Brett (2x30°) 199 mm |[145mm |760 mm
2 H4169 |Riegel (2xgebohrt) 48 mm (78 mm 1800 mm
2 H4170 |Riegel (2xgebohrt) 48 mm (78 mm 1900 mm
4 H4174 | Brett 19 mm |[120mm [1070 mm
2 H4176 | Brett 19 mm |[120mm [1635 mm
2 H4186 | Kantholz (1x gebohrt) 80 mm |80 mm 1300 mm
1 H4188 | Brett 19 mm |100 mm [2035 mm
12 H4189 | Brett 19 mm |145mm [1635 mm
2 H4195 | Brett N+F SL (2x30°) 199 mm [146 mm |1162 mm
H4196 |Brett N+F SL (2x30°) 199 mm [146 mm |1633 mm
H4197 | Riegel (1xgebohrt) 48 mm |78 mm 675 mm

Seite 5 von 23

Technische Anderungen vorbehalten!




Bauteile

BAUTEILLISTE SPIELHAUS
Anzahl E:;ﬁg} Beschreibung
15 V004 | Holzschraube Senkkopf 5,0 x 80 mm
400 V010 |Holzschraube Senkkopf 4,0 x 50 mm
94 V012 | Holzschraube Senkkopf 4,0 x 30 mm
64 V014 [Holzschraube Senkkopf 3,5 x 16 mm
4 V015 [Holzschraube Panhead 4,0 x 16 mm
2 V021 [Holzbauschraube Sechskantkopf 10,0 x 100 mm
10 V031 [Flachrundschraube DIN 603 10 x 140 mm
2 V040 |Flachrundschraube DIN 603 6 x 45 mm
10 V043 [ Sicherungsmutter - M10
12 V049 |Scheibe DIN 9021, 10,5 x 2,5 x 30 mm
2 V073 [ Tuarscharnier 50 x 75 mm
8 V075 |Kistenband 200 x 30 x 1,7 mm
5 V078 |Winkelverbinder 70 x 70 x 55 x 2,0 mm
64 V106 |Winkelverbinderschraube 5,0 x 35 mm
28 V120 |Holzschraube Senkkopf 3,5 x 50 mm
V121 [Winkelverbinder 90 x 90 x 65 x 2,5 mm
V210 |Spenglerschraube V2A 4,5 x 25 mm
V273 |Schutzkappe Sechskantkopf SW17 griin

BAUTEILLISTE ZAUN* optional erhaltlich

Anzahl rl?ua;tmei;-r Beschreibung Héhe | Breite Lange
3 1836 [Pfostenkappe griin
23 HO020 |Brett 19 mm (145 mm | 500 mm
2 H958 |Brett 19 mm (100 mm | 1225 mm
4 H4188 |Brett 19 mm (100 mm [ 2035 mm
3 H4247 |Kantholz 80 mm [80 mm |550 mm
24 V010 |Holzschraube Senkkopf 4,0 x 50 mm
6 V014 |Holzschraube Senkkopf 3,5 x 16 mm
92 V106 |Winkelverbinderschraube 5,0 x 35 mm

Seite 6 von 23

* optional erhaltlich
Technische Anderungen vorbehalten!



Sicherheitsabstande It. EN 71-8

Die Aufstellung des Spielzeugs darf nur auf einer ebenen
Flache erfolgen und muss mindestens 2 m von anderen
Aufbauten oder Hindernissen entfernt, wie z.B. Zaunen,
Hausern, Garagen, ausladenden Zweigen, Wascheleinen

oder elektrischen Leitungen sein.

2035 1244
+2m +2m
0 5056
2167 20— =f
-]
+2m +om
3970

Beispiel: Spielhaus mit Zaun.
Weitere Varianten siehe im Dokument MaRplane.

Seite 7 von 23

Technische Anderungen vorbehalten!



Aufstellplanung

Bitte das Spielhaus auf einem ebenen Gelande errichten.

Der Spielgrund sollte aus weichen Materialien, wie z.B. Sand, Rasen, oder
Rindenmulch bestehen.

Als Unterlage fur die Pfosten kdnnen Sie Pflastersteine oder Gewegplatten
aus Beton verwenden. Die Pfosten sollten aus Grunden des Holzschutzes
einen Abstand von ca. 1 cm zu den Betonplatten haben (z.B. mit
Gummiabstandhaltern).

Um ein Verrutschen des Spielhauses zu verhindern, sollte es im Boden
verankert werden (z.B. mit Schraubankern).

je 2x Schraubanker ** |i
pro Seite

6x Abstandhalter - 10 x 60 x 60 mm*
gegen aufsteigende Nasse
unter den Pfosten platzieren

* nicht im Lieferumfang enthalten
** separat erhaltlich

Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 8 von 23



Bitte beachten Sie zum
Aufbau die Fundamentplane!!!

Hinweis: Winkelanker Schraubanker sind nicht im Lieferumfang enthalten,
jedoch separat erhaltlich! Abstandshalter sind nicht im Lieferumfang enthalten!

Wichtig: Immer erst die Grundkonstruktion montieren und danach die

Fundamente fertigen !!!

Zaun vormontieren und am Haus
anhalten. Entsprechend der Position
der Pfosten die Fundamentlécher
ausheben.

Winkelanker am Zaun anbringen.
Zaunkonstruktion behelfsmafig uber
den Fundamentléchern aufstellen,
lotrecht ausrichten und einbetonieren.

l ‘@

w

-

ware

~

Schraubanker bei festem Boden
einfach in den Boden eindrehen oder
ebenfalls einbetonieren, dann am
Objekt anschrauben. Bei sandigen
oder losen Boden einbetonieren.

Abstandhalter - 10 x 60 x 60 mm
gegen aufsteigende Nasse
unter den Pfosten platzieren

e

Fundamentplan
ohne Zaun

O 4 x Schraubanker empfohlen
6 x Abstandshalter empfohlen

Fundamentplan
mit Zaun '8

L 3 x Winkelanker empfohlen
O 4 x Schraubanker empfohlen
6 x Abstandshalter empfohlen

Seite 9 von 23

o

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!



Bitte beachten!
Anordnung der Bauteile am selben Pfosten

(in Abhangigkeit der Lage der Bohrungen)

L7

Bauteil mit Bohrung oben

Bauteil mit Bohrung unten

Bauteil mit Bohrung oben

—V

Alle Verbindungen mit Holzschraube
V021 missen mit 6 mm vorgebohrt
werden!

Tl AN A
Alle Verbindungen mit
Flachrundschraube V031 mussen
mit 10 mm durchgebohrt werden!

Seite 10 von 23

Technische Anderungen vorbehalten!



Zusammenbau der Grundkonstruktion
<>

H4002 <>

H4186

n_ V031 mit V049, V043 und V273

H4002 V078

8x V106
3x V031 mit
V049, V043
und V273
\ <>
F4169 [H222
mittig platzieren!
H418

/\

V049, V043
3x V031 mit V049 und V043 /

H4002

V078 mit 8x V106

und V273

/5

2x V031 mit V049,V043 und V273

Seitenansicht

1040 [ 620 [ ]

Im Anschluss an den Zusammenbau
der Grundkonstruktion, das Spielhaus
auf den Abstandshaltern platzieren
und evtl. schon mit den Schraubankern
gegen Wegrutschen sichern.

o o o[y Mafangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 11 von 23



Verlegung der Bodenbretter auf dem Podest

84x V010

N H4178

N

Montage der Seitenwande

6x V010

—
—N

2x H4094
Bauteil H4024 mit
20 mm Uberstand

3x H4097,
i B H4097 o

3x H4094

\

Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 12 von 23



Montage Vorder- und Ruckwand

Innenansicht

-

mittig anordnen und befestigen

/

o~

~

H4103

Winkel

4x V106

V078~ |

Innenansicht

N—4x V106

mittig anordnen und befestigen

4103

L

— /
Winkel VO78—

4xV106— |

4x V106

|H4104
bindig .

5x V012

4x V106

4x V015

Seite 13 von 23

Aulenansicht

&

8x H4099

ofle ofle ecfle cflle ofle ofle cfle o flle o

p ofle ofle offe ofle ofle ofle ofle oo o

o ofle ofle ofle ollc oflc ofle clle ofc «le fe -l

58x V010

AuRenansicht

58x V010

8x H4

)97

\

3x H4098

Tx H4096 ol

3x H4098

Technische Anderungen vorbehalten!




Montage der Gelander

4x V106

4x V106

transparent
dargestellt

2x V021 mit
V049 und V273

4x V106

4x V106

H4197
transparent
dargestellt

|

3x H4043

je Brett 4x V010

L] L] L] L] L] f

|
45 45 40

Mafangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 14 von 23



Aufbau der Dachkonstruktion
amemmenn  Variante Holzdach

(Bauteil 4026 mit d=5mm vorbohren)

6x V010

20 mm Uberstand

20 mm Uberstand

643

o
co- ®

33x V010

10x H4084

pro Brett 4084 mit 3x V010
(unteres Brett mit 6x V010)

auf den Dachsparren befestigen

6x V010

S0

3x V210

Mafangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 15 von 23



Aufbau der Dachkonstruktion

Dachkonstruktion senkrecht tGber die Pfosten schieben,
2x V004 waagerecht ausrichten und anschrauben.

(Dachsparren mit d=5mm vorbohren)

2x V004

(Dachsparren mit d=5mm vorbohren)

2x V004

(Dachsparren mit
d=5mm vorbohren)

am 2. und 3. Sparrenpaar
zusatzlich von innen schrauben
je Wand 8x V010

Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 16 von 23



Montage Turblatt

8x V012

o
(o]
/ \ \ 3x V012
. L 4 o ®
H4105 | .] ITUrscharnier V073
® ) ®
biindig
H4174 | H4174 | H4174 | H4174
biindig
® ) T ®
H4105 [:.;] ITUrscharnier V073
) ® 7° 3x V012
& Griffpaar 1834 mit 2x V040 an Tirblatt befestigen.
Tarblatt mit d=6mm durchbohren.
8x V012 Bitte beachten Sie den Uberstand
[ X VP2 des Tiranschlags auf der nachsten Seite!

Q’Q’

je 3x V012

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 17 von 23



Einbau Tur und Fensterrahmen
mit Fensterscheibe und Sprossen

e Acrylglasscheibe vor der Fensteroffnung an die Hauswand anlegen
und gleichmaRig ausrichten
e  Fensterrahmenleisten aufsetzen und festschrauben
(mit dem unteren Querstuck beginnen)
Bitte darauf achten, nicht die Acrylglasscheibe zu durchbohren!
Sprossenkreuz an den Enden mit D=5 mm durchbohren
auf die Acrylglasscheibe setzen und diese ebenfalls vorsichtig durchbohren
Sprossenkreuz festschrauben

1810
/
/ 4109
H4110

"

< H4112

>

Sprossenkreuz mittig
ausklinken

H4111

Spaltmal ca. 4 mm

< H4T09 /s

H4110 / H4110
je Bauteil 4109/ 4110
Hi25 |° FHATT2 *fe—____ 3x V012
SpaltmaR ca. 4 mm H411
— U 5\ .
e H4109 o

je Sprossenende 1x V012

(Sprossenenden und Acrylglasscheibe d=5mm durchbohren)

5x V012

20 mm Uberstand

Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 18 von 23



Montage der Fensterladen

je Bauteil 4107
10 4x V012

——I———
8] | S 1 é \
C] C]
@ H4107 © J/H4107 i

H4108 H4108 H4108 H4108 Innenansicht
® @ C] (2]
@ yH4107 © @® H4107 @
8] | 8] |
[se]
|
10
240 240

A

vors TQ\ /; Vo5 Y

je Bauteil V075
4x V014

Aulenansicht

Cvors g | Lﬁ/ \t_o_m

50

ca. 3 mm Spaltma®

—\

je Bauteil VO75 4x V014

ca. 3 mm Spaltmal®

@'.' \\

]
Im Bereich der T

Fensteroffnung
Feder austrennen!

Mafangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 19 von 23



Montage der Blumenkasten

Rickansicht H4128

2x V106

Mit dem 2. Blumenkasten auf der anderen
Seite des Hauses genauso verfahren!

2x V106

MaRangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 20 von 23



70

A

2x V010

7 1

H4059

H201

Montage der Sitzbank

2x V010

B

70

L]

N e

H4059

H201

4x V010

4x V010

//

B
4x V010

4x V106
zur Befestigung an Hausfront

Mafangaben soweit nicht anders angegeben in mm!
Technische Anderungen vorbehalten!

Seite 21 von 23



Zaunfelder montieren®

Modul 105 a*

* optional erhaltlich

)r L] L] L] o L] L o L] L]
je Brett
4x V106 5x HO2 2x H958
\‘\0 L] L] L] L] L] L o L] L]
100 75 75 100

/ LJ L . . L L LJ . . . L . L . L L L

je Brett | | | | | | | |

4x V106 ox HO2 2x H4188
\ . L . . L L LJ . . . L LJ L . L L L

105 65 65 65 105
T T T T

Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 22 von 23



Zaunfelder aufstellen * * optional erhaltlich

Verankerung der Eckpfosten im Boden

b ==

v T

Die Eckpfosten mit Winkelankern** oder
handelstiblichen Bodenhllsen*** im Boden verankern

ware

** separat erhaltlich
*** nicht im Lieferumfang enthalten

4x V010

4x V010

4x V010 ~L N M
4x V010

4x V010

Technische Anderungen vorbehalten!
Seite 23 von 23



